
Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y’ excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na­
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lis­
ta definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposi­
ción.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de abril de 1982.—El Director general.—P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas .Superiores.

ANEXO

 Admitidos

Alonso Gascón, Pablo Javier (DNI 17.844.098).
Alonso Martín, Julio Alfonso (DNI 12.188.183).
Barberán Falcón, Nuria (DNI 37.657.757).
Cabrera Caño, Jesús (DNI 28.405.429).
Calleja Pardo, Enrique (DNI 643.377).
Casas González, Justiniano José (DNI 17.848.057).
Cases Andréu, Rafael (DNI 74.162.728).
Climent Font, Aurelio (DNI 40.012.124).
Conde Amiano, Clara Francisca (DNI 28.347.125).
Ferrer Anglada, Nuria (DNI 40.262.127) .
Ferrer Fábregas, Salvador. (DNI 38.763.410).
Galán Estella, Luis (DNI 7.742.462).
Gómez Antón, Ana Margarita (DNI 50.273.717).
Grau Malonda, Agustín (DNI 20.131.057).
Guinea López. Francisco (DNI 651.286).
Jiménez López, Juan Ignacio (DNI 12.212.223).
Louis Cereceda, Enrique (DNI 21.352.471).
Llopis Pía, José Federico (DNI 2.485.537).
Madurga Pérez, Vicente (DNI 72.881.274). 
Millán Muñoz, María (DNI 27.883.796).
Miranda Soriano, Rodolfo (DNI 27.219.528).
Monreal Vélez, Rosa (DNI 51.317.868).
Orera Clemente, Víctor Manuel (DNI 17.839.602).
Ortuño Ortín, Miguel Pascual (DNI 74.316.817).
Pascual Gaínza, Jorge (DNI 57.714.999).
Pérez Mato, Juan Manuel (DNI 14.907.624).
Remón Sancho, Angel (DNI 18.395.804).
Riveiro Corona, José Manuel (DNI 35.927.653).
Rull Pérez, Femando (DNI 22.104.772).

   Segura García del Río, Alfredo (DNI 26.425.570).
Tarazona Lafarga, Pedró (DNI 51.864.657).
Vázquez Villalabeitia, Manuel (DNI 51.603.188).
Vergés Brotons, José Antonio (DNI 46.105.037).
Vicent López, José Luis (DNI 1.373.989).

Excluidos

Iñiguez de la Torre Bayo, Maria Pilar (DNI 12.215.847), por 
no haber abonado los derechos de la oposición.

Pareja Pareja, Ramiro (DNI 74.781.964), por no haber fir­
mado la instancia.

13302 RESOLUCION de 30 de abril de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Química indus- 
trial» (Facudtad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21 de diciembre) se convocó 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Química industrial» (Facultad de Ciencias), dándose 
un plazo de treinta días hábiles para la formulación de solici­
tudes por los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de la 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na, 
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter­
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el 
plazo de quince días hábiles a contar del siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», todo eilo de 
conformidad con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo. Una vez resueltas las reclamaciones presen­
tadas, se publicará la lista definitiva de opositores admitidos 
al citado concurso-oposición.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.

   Madrid, 30 de abril de 1982.—El Director general.—P. D. (Or­
den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO

       Admitidos

Alvarez Fernández, Ricardo (DNI 11.361.872).
Berna Prats, Angel (DNI 18.888.816).
Blanco Seoane, -Antonio (DNI 33.187.302).

   Bravo Rodríguez, Vicente (DNI 31.387.972).
Enrique Navarro, José Emilio (DNI 22.500.897).
Galán Vallejo, Manuel (DNI 31.189.695).
García Calvo, Eloy (DNI 10.174.706).
Gómez Pérez, Demetrio (DNI 22.375.001).
González Tello, Pedro (DNI 74.567.015).
González Velasco, Juan Ramóp (DNI 14.238.409).
Guardiola Formento, Elita Dolores (DNI 5.251.495).

     Guardiola Soler, Jesús (DNI 22.411.749).
Hernainz Bermúdez de Castro, Francisco (DNI 23.645.443).
Martínez Nieto, Leopoldo (DNI 23.655.951).
Méndez Pampín, Ramón José (DNI 33.192.036).
Montón Castellano, Juan Bautista (DNI 19.818.729).
Moraga Borrell, José María (DNI 28.373.069).
Ovelleiro Narvión, José Luis (DNI 17.110.897).
Romero Guzmán, Femando (DNI 27.857.328).
Rubio Torres, Manuel (DNI 21.933.642).
Sáez Mercader, José (DNI 22.347.038).
Sales Márquez, Diego (DNI 31.189.133).
Sancho-Tello Carpanza, Margarita (DNI 22.605 519).
Sastre Andrés, Herminio (DNI 15.021.952).
Seco Torrecillas, María Aurora (DNI 22.518.779).

Excluidos

Ninguno.

13303 RESOLUCION de 13 de mayo de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos a la oposición convocada para 
provisión de las cátedras de «Derecho procesal» de 
la Facultad de Derecho de las Universidades de Ex­
tremadura (Cáceres) y León.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 12 de abril, co­
rrespondiente a la oposición convocada por Orden de 11 de no­
viembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 1 de diciem­
bre), para provisión de las cátedras de «Derecho procesal» de 
la Facultad de Derecho de las Universidades de Extremadura 
(Cáceres) y León,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes aspirantes:

Admitidos

Don José Luis Vázquez Sotelo (DNI 30.075.005).
Don Manuel Pascual Ortells Ramos (DNI 18.886.385).
Don Mariano José María Velasco de la Fuente (documento 

nacional de identidad 9.476.494).
Don Faustino Cordón Moreno (DNI 15.788.457).
Don Santiago Ortiz Navacerrada (DNI 2.919.025).
Don Julián Pedro González Velasco (DNI 12.132.665).
Don Juan Antonio Robles Garzón (DNI 27.198.713).



B. O. del E.—Núm. 133___________________ 4 junio 1982_________________________________ 15127

Don Julio García Casas (DNI 26:171.459).
   Don José de los Santos Martín Ostos (DNI 30.042.576).

Don Víctor Moreno Catena (DNI 22.427.449).
Don Alberto Montón Redondo (DNI 18.846.319).
Don Manuel Gómez del Castillo y Gómez (DNI 28.331.278). 
Don Carlos Santiago Millón y Hernández (DNI 41.995.100). 
Don Ernesto Pedraz Penalva (DNI 7.741.953).
Doña Amalia Montes Reyes (DNI 23.626.943).
Don Ramón V. Escartin Núñez (DNI 17.231.333). 
Don Alfonso de Paula Pérez (DNI 34.381.373).
Don José Tomé Paulé (DNI 6.772.636).
Don José María Rifa Soler (DNI 38.765.295).

Contra, la presente Resolución se podrá interponer, en el 
plazo de quince días hábiles, a partir de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se refie­
ren los artículos 122, 123, 124 y 125 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo de 17 de julio de 1958.
 Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de mayo de 1982.—El Director general, por dele­

gación (Orden ministerial de 27 de mayo de 1982), el Subdirec­
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

13304 RESOLUCION de 13 de mayo de 1982 del Tribunal 
del concurso - oposición para la provisión de plazas 
de Profesores adjuntos de Universidad en la dis- 
plina de «Zoología» (Artrópodos) (Facultad de Cien­
cias) por la que se convoca a los señores oposi­
tores para su presentación y comienzo de los ejer­
cicios.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de plazas de Profesores adjuntos de la asignatura 
«Zoología» (Atrópodos) de las Facultades de Ciencias de diver­
sas Universidades, y que ha sido convocado por Orden de 16 de 
febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de marzo), 
para efectuar su presentación ante este Tribunal y comenzar los 
ejercicios correspondientes a las diez horas del día 15 de sep­
tiembre próximo, en los locales del Depatramento de Zoología 
de la Universidad Complutense de Madrid, haciendo entrega 
de los trabajos profesionales y de investigación y —en todo 
caso— el programa de la disciplina objeto de este concurso- 
oposición.

En este mismo acto se dará a conocer a los señores oposi­
tores los acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer 
ejercicio y se realizará el sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid. 13 de mayo de 1982.—El Presidente, Salvador V. 
Peris Torres.

13305 RESOLUCION de 19 de mayo de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se señalan fechas para la 
celebración de los sorteos de los Tribunales de las 
cátedras de Universidad que se indican.

Convocadas a concurso de acceso u oposición las cátedras 
de Universidad que se relacionan a continuación y terminados 
los trámites administrativos anteriores al sorteo de los Vocales 
que han de formar parte de los Tribunales que han de juzgar los 
mismos,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Real Decreto 84/1978, de 13 de enero, ha dispuesto señalar los 
días que se indican, a las diez de la mañana, para la cele­
bración de dichos sorteos, que tendrán lugar en el Servicio 
de Catedráticos y Agregados de Universidad (Serrano, 150, 
segunda planta).

CONCURSOS DE ACCESO 

Día 5 de julio de 1982

«Biología general», de la Facultad de Biología de la Univer­
sidad de Barcelona.

«Prótesis estomatológica», de la Facultad de Medicina (Escue­
la de Estomatología) de la Universidad de Granada.

«Bromatología. Toxicologia y Análisis químico» de la Facul­
tad de Farmacia de la Universidad de Alcalá de Henares.

«Psicología matemática», de la Facultad de Filosofía y Cien­
cias de la Educación de la Universidad de Barcelona.

«Microbiología», de la Facultad de Biología de la Universidad 
de La Laguna.

Día 9 de julio de 1982

«Psicología social», de la Facultad de Filosofía y Ciencias de 
la Educación de la Universidad de Barcelona.

«Pedagogía general», de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Murcia.
     «Etica», de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad de Palma de Mallorca.

«Antropología filosófica», de la Facultad de Filosofía y Letras 
de las Universidades Autónoma de Barcelona, La Laguna, Mur­
cia, País Vasco y Santiago.

OPOSICIONES 

Día 16 de julio de 1982

«Psicología matemática», de la Facultad de Filosofía y Letras 
de las Universidades de La Laguna, Palma de Mallorca y Autó­
noma de Madrid.

«Metafísica», de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni­
versidad de Málaga. 

«Psicología social», de la Facultad de Filosofía y Letras de 
las Universidades de La Laguna, Murcia, Granada, Palma de 
Mallorca, Salamanca y Sevilla.

Día 23 de julio de 1982

«Derecho procesal», de la Facultad de Derecho de Cáceres 
de la Universidad de Extremadura.

«Derecho financiero y tributario», de la Facultad de Derecho 
de San Sebastián de la Universidad del País Vasco.

«Téoría de la computabilidad», de la Facultad de Matemá­
ticas de la Universidad Complutense.

Con antelación a las fechas respectivas, se hará pública en 
el tablón de anuncios de este Ministerio la relación de Cate­
dráticos de Universidad conforme a la cual se realizará el sorteo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de mayo de 1982.—El Director general, José Ma­

nuel Pérez Prendes y Muñoz de Arracó.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

12896
(Continuación.)

RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace pú­
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 
de febrero de 1982 para proveer plazas de Profeso- 
sores Numerarios de Escuelas de Maestría Indus­
trial. (Continuación)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
28 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de 
marzo) para proveer plazas de Profesores Numerarios de Es­
cuelas de Maestría Industrial

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión 
de plazas de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3l. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, 
sin carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito, en la Sección de Pro­
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeiglesias, número 1, Madrid-4).

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pú­
blica (Decreto 1411/1968), el cumplimiento dé las condiciones 
exigidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez pu­
blicada la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista 
de admitidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones 
exigidas en la Orden de convocatoria.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 24 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal do Enseñanzas
Medias y Administración General.


